
Til HSØ – 25.03.2021 

Næringslivsaktører i Elverum  

Høringsbrev – videreutvikling av Sykehuset Innlandet HF 

Vi viser til Helse Sør-Øst RHF sin invitasjon pr 01.02.2021.  

Næringslivet i Elverum ønsker å gi uttrykk for hva vi mener om framtidens spesialisthelsetjenester i 
Innlandet slik den er foreslått i prosjektrapporten.  

Beslutningsgrunnlaget som foreligger, er etter vår mening både mangelfullt og utdatert. Når det skal 
tas standpunkt i saken, ber vi om at det tas hensyn til våre synspunkter. Vi ser på det som en del av 
vårt samfunnsansvar å påpeke de store manglene i beslutningsgrunnlaget i sykehussaken.  

Vi støtter en videreutvikling av dagens sykehusstruktur.  Vi aksepterer at medisinsk faglige og 
økonomiske vurderinger må stå helt sentrale når en beslutning om sykehusstruktur skal tas. Men vi 
har merket oss at flere fremtredende fagmiljøer har gitt uttrykk for at en videreutvikling av dagens 
struktur både faglig og økonomisk er det beste og fullt ut forsvarlige alternativ for pasientene i 
Innlandet. Vi oppfatter også at det blant fagfolk er ulike holdninger til disse spørsmål. I denne 
situasjon – med store meningsforskjeller - mener vi det vil være helt uforsvarlig å gå inn for en 
løsning som har så store og vidtrekkende negative konsekvenser som en nedlegging av sykehuset i 
Elverum vil ha. 

Mye har skjedd siden nytt hovedsykehus ble pekt på som et alternativ. Både et teknologisk 
kvantesprang og en global pandemi. Vi mener det vil være uforsvarlig å bygge en modell for 
fremtiden, basert på en nesten 20 år gammel tanke.  Vi ser for oss en framtidig utvikling basert på de 
sykehusene som består i dag. Dette ser vi som en vesentlig sak å få utredet. Nedenfor følger vår 
bakgrunn og begrunnelse for dette standpunktet. 

Dersom det likevel skal bygges et hovedsykehus mener vi det er åpenbart at dette bør plasseres i 
Moelv og at det andre akuttsykehuset i Innlandet bør ligge i Elverum. Dette for å ivareta øst/vest-
balansen som vi mener ligger som en klar forutsetning for hele tanken om nytt hovedsykehus. Det er 
ikke akseptabelt med en «sammenklumping» av tre sykehus i tre nabokommuner i nordenden av 
Mjøsa. Det nye Innlandet fylke består som kjent av 46 kommuner. 

Næringslivet i Elverum har god tilgang på kompetanse og er verdiskapende 

Næringslivet i Elverum er sammensatt av mange ulike bedrifter, både i størrelse og type næring. 
Flere selskaper med base i Elverum-regionen har høy kompetanse innen bl.a. næringsmiddelindustri, 
farmasi, metall- og glassindustri, prosjektering og byggevirksomhet.  Skognæringa i Sør-Østerdal er 
blant de største i landet. Den har stor samfunnsøkonomisk betydning, og stor betydning for jakt, fiske 
og friluftsliv. Elverum er et viktig handelssentrum og trafikknutepunkt. Sammen med de offentlige 
arbeidsplassene, særlig innenfor helse og Forsvaret er det attraktivt for innflyttere å bosette seg i og 
rundt Elverum. 

Privat næringsvirksomhet er viktig for norsk distriktsutvikling, og distriktsutviklingen er viktig for 
næringsvirksomheten. Demografiutvalget (2020) peker på at den negative befolkningsutviklingen i 
distriktene kan flate ut frem mot 2040. For å styrke denne utviklingen, er det viktig å tilrettelegge for 
utdanning, privat næringsvirksomhet og kompetansearbeidsplasser.  Vi mener det er mulig - i 
henhold til de politiske målsettinger - å sikre vekst i Innlandet. Nedlegging av Elverum sykehus vil ha 
helt motsatt effekt og i tillegg ramme virksomheter det lokalt er satset mye på å utvikle videre.  



Flere av bedriftene i Elverum konkurrerer i et globalt arbeidsmarked, og har få problemer med å 
tiltrekke seg riktig kompetanse. 

Næringslivet i Elverum kjenner seg ikke igjen i beskrivelsen i samfunnsrapporten 

Elverum er en attraktiv bostedskommune, med flere attraktive arbeidsplasser. For å videreutvikle 
denne attraktiviteten i fremtiden er vi avhengige av at det også finnes offentlige 
kompetansearbeidsplasser, blant annet innenfor helse. Det er også en viktig trygghet for våre ansatte 
at det er nærhet til et akuttsykehus. 

COWI påpeker i samfunnsrapporten at rekrutteringsgrunnlaget i Elverum er svakt. Det er en situasjon 
vi i næringslivet ikke kjenner oss igjen i. Tvert imot ser vi at vi har god tilgang på kompetent 
arbeidskraft, og at arbeidstakere ser det som attraktivt å etablere seg i området. Kommunen er også 
en god tilrettelegger for å skape attraktive arbeidsplasser og bostedsområder.  

Ved nedleggelse av sykehuset i Elverum, med tilhørende fraflytting, vil omsetningsnedgangen i 
sentrum av byen være betydelig. Dette vil på sikt påvirke både tjenestetilbudet til befolkningen, 
skatteinngangen og attraktiviteten til Elverum som bostedskommune. 

Utdanningstilbudene i Elverum er med på å gjøre kommunen til et attraktivt sted å etablere seg. 
Høgskolen i Innlandet har både sykepleierutdanning og annen helseutdanning. Det er en viktig 
rekrutteringskilde for sykehuset. Vi er bekymret for hvordan en sykehusnedleggelse vil påvirke også 
tilgangen på kompetanse til både eventuelt nytt hovedsykehus og kommunene.   

Elverum er hele Sør-Østerdalen, deler av Solør og Hedemarken sitt nærmeste akuttsykehus. Det 
betyr også at sykehuset, arbeidsplassene som tilhører det, og tjenestene det tilbyr har et vesentlig 
bidrag langt utenfor Elverum kommune. Det store øvingsfeltet for Forsvaret i Østerdal Garnison 
trekker både nasjonale og utenlandske styrker til regionen vår. Nå er det bestemt å legge Hærens 
rekruttskolen til Terningmoen i Elverum. Det forventes at forsvarsaktivitetene i vårt distrikt vil øke 
vesentlig. For næringsliv og turistvirksomhet i Østerdalen, forsvarsvirksomheten og fritidsbeboere i 
regionen er det viktig med et akuttsykehus i Elverum. 

Det er lagt til grunn at det må skje store besparelser i sykehusdriften for å finansiere kostnadene til 
bygging av nytt storsykehus. Besparelsene vil kunne redusere og gå på bekostning av det øvrige 
tjenestetilbud. Dette meget vesentlige forhold er det ikke redegjort for i utredningsgrunnlaget. I 
forslaget til ny sykehusstruktur er det forutsatt at antall sengeplasser skal reduseres og kommunene 
må derfor åpenbart ta en større del av regningen for helsehjelp til innbyggerne. 
Kommuneøkonomien er ikke rustet til å ta slike tilleggsoppgaver. Et nytt hovedsykehus er ingen 
gavepakke slik enkelte hevder.  

Næringslivet i Elverum er som nevnt svært skeptiske til beslutningsgrunnlaget som foreligger i denne 
saken, og vil trekke frem at indirekte konsekvenser ikke er vektlagt eller utredet i særlig grad. Selv om 
helseforetaket ser det som sin oppgave å vurdere de rent helsemessige forhold er det vår oppfatning 
at beslutninger om lokaliseringer av sykehusstruktur må ses i et langt videre perspektiv.  Vi ser på det 
som meget problematisk at ikke beslutningsgrunnlaget har tatt høyde for hvordan privat næringsliv, 
turisme, beredskap og fritidsbeboere påvirkes av en eventuell sykehusnedleggelse. 

Næringslivet i Elverum støtter et akuttsykehus i Elverum, 

Vi støtter opp om enten en videreutvikling av eksisterende sykehusstruktur, eller en 
storsykehusmodell med et akuttsykehus i Elverum. Storsykehus kan være løsningen, men det er ikke 
den eneste løsningen, noe HSØ selv har påpekt.  



Avgjørelsen i sykehussaken er viktig for å skape forutsigbarhet for oss som næringslivsaktører og våre 
ansatte.  

Vi forventer at helseforetaket har en grundig og oversiktlig prosess fremover, og ser frem til en 
endelig konklusjon i saken, som fjerner den usikkerhet og meningsløse situasjon som etter vår 
oppfatning er skapt ved forslaget om å nedlegge sykehuset i Elverum.   

 

Med vennlig hilsen 

Næringslivet i Elverum ved/  

Helge Næss Rustad, Advokatfirmaet Rustad og Borg AS 

Trygve Stølan, A/S Jømna Brug  

Kjell Kulverøsten, Carbon Invest AS  

Jonny Holen, advokat 

Vivi Lunke Røhne, Daglig leder Garvegården AS 

Yngvar Christensen; YC Eiendom  

Cato Åslie, Fundament Gruppen AS 

Christian Amundsen SAJ Eiendom AS, Zett Frisør AS, Veksthuset Personal AS, Elverum Regnskap AS og 
HAM Invest AS 

Eli Sætersmoen, styreleder Terningen Arena 

Bjørnar Håkonsmoen, Duett 

Christian Eckbo, Elverum sentrumsforening og Pizzabakeren 

Amund Grindalen, gårdbruker og leder av Elverum bondelag  

Jostein Løken, Elden Advokatfirma AS  

Knut Wollum, OPTIMAL Hverdagshjelp AS, OP Security AS og Optimal Læring AS 

Lars Erik Knippa, YC Eiendom  

Alf Johan Rustad, Rustad Eiendom AS 

John Tømte, Scandic Elgstua AS  

Grete Norberg, Stefi Norberg og Arne Grønnesby, Thomas Tivoli 

Arne Røhne, Røhne Eiendom AS 

Camilla Inéz Kjelland Verngård, Carisma Optikk Elverum AS 

Cathrine Næss, Matglede AS 

Erik Larsen, Erik Larsens Informasjonstjenester  

Erlend Øverby Sund, Fram revisjon 



Frode Skjæret, psykolog 

Ida M. Dyreng, styreleder Visit Elverumregionen AS  

Ine Beate Nesset, Gründer og investor 

Jan Hoff Jørgensen, avdelingsdirektør Anno Glomdalsmuseet  

Janicke Falkhytten, Pilkington AS 

Johanne Norstrøm, Advokatfirmaet Rustad og Borg AS 

John Birger Sæthre, Elverum Sport Bilsalg AS og Brødrene Sæthre AS. 

Line Olbergsveen, KjøkkenSenteret Elverum AS 

Mads Fredriksen, daglig leder Elverum håndball 

Magnar Frøhaug, Bowling 1, Elverum  

Marthe Christiansen, Madame Chic AS 

Merethe Johnsen, eier og leder HRG Nordic og Bennett Elverum 

Oona Skjærmoen, Cappello AS  

Odd Erling Lange, Elverum Vekst AS  

Per Egil Andersen, Elverum folkehøgskole  

Per Martin Borg, advokatfirmaet Rustad & Borg 

Per Olai Stømner, O.Pedersen AS 

Robert Paulsbyen, Paulsbyen gym AS  

Rune Midtun, daglig leder Østlandske lettmetall  

Tone Lien, administrasjonssjef Terningen Arena 

Tore Gunnar Ruud, Kiwi Glomma  

Steinar Jensen, daglig leder Sport 1 

Stig Nordsveen, Elverum Auto AS  

Stine Skjæret, Elverum fotball  

Terje Chr. Svenkerud, Ydalir Eiendom AS  

Tom Johansen - Johansen Skogsdrift 

Tom Ronny Andrå, Eltex AS  

Tore Søsveen, Wood Elverum. Elverum handelstandsforening 

Tormod Steen, Steen Eiendom 

Trine G. Larsen, Selmas Undertøyforretning AS 

Øyvind Borg, Advokatfirmaet Rustad og Borg AS 



Lisbet Nordsveen Moe, Babble AS 

Malin Skålholt Åkesson, Tory Vaskeri og Renseri                       

Stig Hoseth, avdelingsdirektør Anno Norsk skogmuseum  

Arealtek AS 

WSP Norge AS 

Hallås Rådgivende ingeniør elektronikk 

Plan 1 AS  

Rune Storsveen, Elverum Hus AS  

Stein Åge Sund, Uno Marine AS  

Tue Liue, Interflora Marihøna AS 

Bjørn Inge Elsmo Dahl, Elverum Begravelsesbyrå AS. 

Kjellands Tannlegepraksis AS v/ Tom Kjelland 

Fysioterapeut Karel Veldkamp. 

Marian's Fotklinikk / fotterapeut  

Fysio 3 AS 

Elverum Fysioterapi DA  v/ Elin Bendixen, Grete Bergebakken, Vebjørn Illevold, Lars Kongssund, 
Kristian Øvergaard og Einar Mellum 

Espen Strøm, Aktiv Eiendom 

Lars Heramb, Presis AS  

Linn Wold, Linn Wold AS  

Terese Johansen, Elite Cafe AS 

Tone Nyborg Isaksen, ØkonomiRingen AS, Pryd Blomster Gaver og Interiør AS. 

Morten Helstad, Meny Elverum  

 

 


